
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 975/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ.: 629/2022 (ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ-
ΟΡΘΗ ΑΠΑΝΑΛΗΨΗ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15-11-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/345432/5610/08-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Μουλταζά Ταρκάν αναπληρωματικό 
μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό 
μέλος και 6)  Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 7) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
Kατά τη συζήτηση του 12ου θέματος προσήλθε στη συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 975: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού 
της Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 340419/7272/06-11-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής την από 06-11-2023 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονιτης Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
5. Το Ν.4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
6. Την υπ΄αριθμ.: 629/2022 (ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, με 
την οποία εγκρίθηκε η επιτροπή  παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης, του διαγωνισμού για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων 
Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά 
έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών(ΔΣΑ), συνολικού 
προϋπολογισμού 6.066.495,51 ευρώ, καθώς και του Πρακτικού κλήρωσης των Επιτροπών. 
7. Την με αρ. πρωτ:199731/1126/28-6-2023 αίτηση αντικατάστασης της  Δολαπτσόγλου Φωτεινής. 
8.  Το με αρ. πρωτ:200262/1904/28-6-2023/1126/28-6-2023 αίτημα ενημερωτικό σημείωμα του Σαραντίδη 
Κλέαρχου. 
9. Το με αρ. πρωτ: 182122/4106/14-06-2023 έγγραφο της Δ/νση Ανάπτυξης, που αφορά την άδεια άνευ 
αποδοχών για  5 έτη του υπαλλήλου Βασιλειάδη Ιωάννη .  
10. Την με αρ. πρωτ:340419/7272/03-11-2023 αίτηση απαλλαγής της Δεούδη Χρυσούλας. 

ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ



2 
 

11. Το υπ. Αριθ. πρωτ.: 323478/6884/19-10-2023 έγγραφο με θέμα : «Όργανα διενέργειας διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων, άρθρο 221 του Ν.4412/2016. Επιτροπές διαγωνισμών που διενεργεί η 
Διεύθυνση Διοικητικού -Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης». 
12. Την με αρ. πρωτ. 329258/7015/30-10-2023 Υπεύθυνη Δήλωση  συμμέτοχης του Κιουπτσή Μιχαήλ, 
την  αρ. πρωτ.:330647/7038/26-10-2023 Υπεύθυνη Δήλωση συμμέτοχης της Τσανοπούλου 
Κλεανθούλας και την με αρ. πρωτ. 330689/7040/26-10-2023 Υπεύθυνη Δήλωση  συμμέτοχης της 
Ζυρινίδου Στυλιανή. 

 
Εισηγούμαστε την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 629/2022 (ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ-ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. Η τροποποίηση έγκειται στην αλλαγή των τριών 
τακτικών μελών της Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού και των δυο 
μελών  (τακτικό και αναπληρωματικό) της επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων του αντικειμένου της 
σύμβασης του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των 
δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 5.769.611,68 ευρώ. 

 
Στα έχοντας υπόψη  7, 8 και 9 και 10 αναφέρονται οι λόγοι αντικατάστασης κατόπιν αίτησης τους, των 
κυρίων μελών της Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού,  και του 
αναπληρωματικού μέλους της επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων του αντικειμένου της σύμβασης του 
διαγωνισμού  
Με αίτηση τους, έχοντας υπόψη 12, εξέφρασαν την επιθυμία να συμμετέχουν στις Επιτροπές του άρθρου 
221 του Ν. 4412/2016, οι υπάλληλοι Κιουπτσής Μιχαήλ, Τσανοπούλου Κλεανθούλα και Ζυρινίδου 
Στυλιανή, κατόπιν του υπ΄αριθμ. 323478/6884/19-10-2023  εγγράφου της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 
ΠΕ Ξάνθης .  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθμ.: 629/2022 (ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ-ΟΡΘΗ ΑΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
Ως προς το αποφασιστικό κομμάτι, από το αρχικό: 
-Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,68€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20%):                                                  
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  
2. Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-Θ, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδ. Γεωπόνων. 
1. Σαραντίδης Κλέαρχος,  υπάλληλος της Δ/νσης  Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.   

 
Στο τροποποιημένο : 
-Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,68€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20%):                                                  
2. Κιουπτσής Μιχαήλ, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. 
Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  
3. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 

ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ



3 
 

4. Ζυρινίδου Στυλιανή,  υπάλληλος της Δ/νσης  Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει 
ως έχει.        
 
από το αρχικό: 
► Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025». 
 
1. Τσακαλίδη Σέργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών,  του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
2. Σαμουηλίδης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με 
αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική,  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού.   
3. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, με αναπληρώτρια  την Δεούδη Χρυσάνθη, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού -
Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού. 

 
Στο τροποποιημένο:                
Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025». 
3. Τσακαλίδη Σέργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών,  του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
4. Σαμουηλίδης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με 
αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική,  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού.   
5. Τουλουμίδου Κωνσταντίνα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρώτρια  την Κουντουρά Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού -
Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού.   
 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και ενημερωθούν 
σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
 
To πρώτο από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της Επιτροπής. 
Το δεύτερο από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θα είναι και ο γραμματέας της Επιτροπής. 
 
Κατά τα λοιπά η απόφαση 629/2022 (ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ-ΟΡΘΗ ΑΠΑΝΑΛΗΨΗ) παραμένει ως έχει.  
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ



4 
 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ.: 629/2022 (ΑΔΑ:9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ-ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
Ως προς το αποφασιστικό κομμάτι, από το αρχικό: 
-Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,68€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20%):                                                  
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  
2. Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-Θ, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδ. Γεωπόνων. 
3. Σαραντίδης Κλέαρχος,  υπάλληλος της Δ/νσης  Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.   

 
Στο τροποποιημένο : 
-Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 5.769.611,68€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20%):                                                  
1. Κιουπτσής Μιχαήλ, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. 
Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  
2. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3. Ζυρινίδου Στυλιανή,  υπάλληλος της Δ/νσης  Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει 
ως έχει.        
 
από το αρχικό: 
► Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025». 
1. Τσακαλίδη Σέργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών,  του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
2. Σαμουηλίδης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με 
αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική,  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού.   
3. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, με αναπληρώτρια  την Δεούδη Χρυσάνθη, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού -
Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού. 

 
Στο τροποποιημένο:                
Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025». 

ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ



5 
 

1. Τσακαλίδη Σέργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών,  του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
2. Σαμουηλίδης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με 
αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική,  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού.   
3. Τουλουμίδου Κωνσταντίνα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρώτρια  την Κουντουρά Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού -
Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού.   
 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και ενημερωθούν 
σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
 
To πρώτο από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της Επιτροπής. 
Το δεύτερο από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θα είναι και ο γραμματέας της Επιτροπής. 
 
Κατά τα λοιπά η απόφαση 629/2022 (ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ-ΟΡΘΗ ΑΠΑΝΑΛΗΨΗ) παραμένει ως έχει. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  975/2023. 

 
                         
                        
                  Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 

                                                                   

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ


		2023-11-24T11:49:09+0200
	Athens




